

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2015 - PR

Processo Administrativo: 4/2015
Processo de Licitação: 4/2015
Data do Processo: 14/01/2015

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DIVERSOS PARA SER UTILIZADO NAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, AGRICULTURA, ESPORTES, RODOVIÁRIA MUNICIPAL E CASA MORTUÁRIA DO MUNICÍPIO DE GALVÃO, PARA O PERÍODO DE FEVEREIRO A DEZEMBRO DE 2015.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 3/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 26 de Janeiro de 2015, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE GALVAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 4/2015, Licitação nº 2/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 2056 - M.V. PANASSOLO SUPERMERCADO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BALDE 15 LTS COM ALÇA REFORÇADA, MATERIAL RESISTENTE.	UND	10,00	ALCA	0,0000	7,80	78,00
15	ESCOVA ROUPA PARA LAVAR CERDAS DE POLIPROPILENO RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	10,00	BETANIN	0,0000	2,70	27,00
17	Espeto de bambu - Palito de churrasco, medio, super resistente com 100 unidades	PCT	50,00	TOZZO	0,0000	4,30	215,00
22	FILME DE PVC ESTICAVÉL ALIMENTÍCIOS 15 METROS X 28 CM.	UND	15,00	GIOCA	0,0000	3,05	45,75
25	Garrações térmicos de 5 litros.	UND	5,00	ALLADIN	0,0000	25,00	125,00
26	Caixa Termica 34 litros	UND	2,00	ALADINN	0,0000	63,00	126,00
33	Inseticida, spray para mosca, barata, composição: ingredientes ativos, solúveis, antioxidante, emulsificante e propolentes, ineprotina 0,20%, pemetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%, contendo 300ml.	UND	15,00	SBP	0,0000	8,85	132,75
42	PALITOS PARA PICOLE EM MADEIRA C/ 100 UND	PCT	1.000,00	INCAS	0,0000	1,63	1.630,00
43	PALITO DE DENTES COM 100 UND	CX	100,00	GINA	0,0000	0,99	99,00
51	PILHA ALCALINA A A A	UND	50,00	BIC	0,0000	4,99	249,50
52	PILHA ALCALINA A A	UND	30,00	BIC	0,0000	4,99	149,70
53	Prendedor de roupa em madeira com 12 unidades.	PCT	50,00	PLAS	0,0000	0,98	49,00
72	Vassoura de palha resistente, com três costuras	UND	500,00	PLANALTO	0,0000	9,90	4.950,00
Total do Participante ----->							7.876,70

Participante: 2147 - PRODUTOS E EQUIP. PARA LIMPEZA LTDA - MULTI AÇÃO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Alcool Gel para higienização das mãos a base de alcool. Composição: carbomer, alcohol, cocamide Dea, Glyceryn, tetrasodiummedta, aqua 1litro	LTS	200,00	TRILHA	0,0000	9,15	1.830,00
9	Dispenser para sabonete liquido confeccionado em plástico ABS, alta resistência a impactos, acompanha buchas e parafusos para fixação e chave para abertura, com tecla dosadora, reservatório de 1 lt, valvula de borracha substituível.	UND	6,00	PLESTIN	0,0000	93,00	558,00
11	Dispenser para papel higienico rolo confeccionado em plastico ABS, alta resistencia a impactos, acompanha bucha e parafusos para fixação e chave para abertura para rolo de 300 mt x 10 cm.	UND	10,00	PLESTIN	0,0000	38,50	385,00
48	PAPEL TOALHA COZINHA, ALTA ABSORÇÃO, BRANCO, MACIO, PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 FOLHAS MEDINDO 22X20 CM	UND	50,00	FLORAX	0,0000	2,89	144,50
Total do Participante ----->							2.917,50

Participante: 25440 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46°	UND	400,00	3094 flop's	0,0000	3,95	1.580,00
7	Desinfetante, aspecto fisico liquido, 2 lts, aplicação: desinfetante e germicida, composição aromática eucalipto.	UND	900,00	3763 flex	0,0000	2,20	1.980,00
13	ESPONJA DUPLA FACE - PARA LAVAR LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA	UND	500,00	4009 betanin	0,0000	0,52	260,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO

CNPJ: 83.009.902/0001-16
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2015 - PR

Processo Administrativo: 4/2015
Processo de Licitação: 4/2015
Data do Processo: 14/01/2015

Folha: 2/5

Participante: 25440 - AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES DE ALTA QUALIDADE BRANCO, MACIO CONTENDO 50 UNIDADES DE 33CM X 30 CM, POR PACOTE.	UND	500,00	3819 pomme	0,0000	1,00	500,00
31	COPOS DESCARTAVEIS CAPACIDADE 50ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	300,00	1342 coposul	0,0000	1,15	345,00
32	COPOS DESCARTAVEIS CAPACIDADE 180ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1.500,00	2312 coposul	0,0000	2,08	3.120,00
36	Lixeira 50 litros em polipropileno com pedal e coluna de ferro.	UND	4,00	arqplast	0,0000	85,00	340,00
45	PAPEL HIGIENICO EM BOBINA 100% CELULOSE VIRGEM BRANCO, MACIO DE ALTA QUALIDADE, COM 8 ROLOS DE 300 M X 10 CM.	PCT	50,00	2277 primavera	0,0000	33,00	1.650,00
46	PAPEL HIGIÊNICO, 100% CELULOSE VIRGEM, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA SIMPLES NA COR BRANCA (100% BRANCA), NEUTRO, PRIMEIRA QUALIDADE. FARDO COM 64 ROLOS MEDINDO 30MX10CM.	FRD	60,00	3400 guipel plus	0,0000	23,90	1.434,00
50	Papel interfolhado branco, formato duas dobras 20cm x 21cm, folhas simples 100% celulósicas, contendo 1000 folhas, maciez e absorção.	UND	30,00	2268 guipel luxo	0,0000	6,00	180,00
63	SABONETE, EM TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G.	UND	30,00	2954 sensus	0,0000	0,90	27,00
65	Saco plastico lixo, 30 litros, 06 micras, cor preta, largura 59 cm, altura 62 cm, de polipropileno extra forte, aplicação: uso doméstico, pacote com 10 unidades, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REFORÇADO.	UND	600,00	1786 oeste	0,0000	1,10	660,00
Total do Participante ----->							12.076,00

Participante: 25552 - CLEBER TADEU BRIDI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	BOLSA BRANCA, DUPLA, 100% DE ALGODÃO, ALVEJADA, PRÉ-AMACIADO, SUPER RESISTENTE, COM TRAMA GROSSA (BEM FECHADA), MEDINDO 40 X 70CM, PARA USO DOMÉSTICO.	UND	150,00	Baumgartner	0,0000	2,19	328,50
Total do Participante ----->							328,50

Participante: 25892 - ROBERTO MISTURA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
37	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM PAR, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA. TAMANHO GRANDE. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	30,00	dany	0,0000	3,10	93,00
38	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM PAR, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	100,00	dany	0,0000	3,30	330,00
39	LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM PAR, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA. TAMANHO PEQUENO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.	PAR	80,00	dany	0,0000	3,15	252,00
59	RODO DE ESPUMA. POSSUI FIBRA ABRASIVA QUE PROPORCIONA UMA LIMPEZA MAIS EFICAZ. COM CABO NORMAL DE 1,20 METROS.	UND	150,00	haracem	0,0000	4,72	708,00
64	Saco plastico lixo, 100 litros, 06 micras, cor preta, largura 75 cm, altura 105 cm, de polipropileno extra forte, aplicação: coleta de lixo, pacote com 05 unidades, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REFORÇADO.	UND	600,00	azeplast	0,0000	1,71	1.026,00
66	Saco plastico lixo, 50 litros, 06 micras, cor preta, largura 63 cm, altura 80 cm, de polipropileno extra forte, aplicação: coleta de lixo, deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 REFORÇADO.	UND	1.000,00	azeplast	0,0000	1,71	1.710,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO

CNPJ: 83.009.902/0001-16
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2015 - PR

Processo Administrativo: 4/2015
Processo de Licitação: 4/2015
Data do Processo: 14/01/2015

Folha: 3/5

Participante: 25892 - ROBERTO MISTURA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, TAMANHO 70 X 140 CM.	UND	200,00	groh	0,0000	8,40	1.680,00
71	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 50 X 80 CM.	UND	150,00	groh	0,0000	4,28	642,00
73	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO	UND	80,00	haracem	0,0000	4,98	398,40
Total do Participante ----->							6.839,40

Participante: 26033 - SCS COMERCIO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CONSERVAR ALIMENTOS EM FREEZER ROLO 100 UNDADES DE 5 KG	UND	30,00	STAR	0,0000	3,50	105,00
14	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CONSERVAR ALIMENTOS EM FREEZER ROLO COM 100 UNDADES DE 7 KG	UND	30,00	STAR	0,0000	3,90	117,00
18	ESPONJA DE AÇO INOX PARA BRILHO EM ALUMINIO	UND	150,00	BRILHINOX	0,0000	1,65	247,50
24	Garrafa térmica 1,8 litros, ampola de vidros e corpo em aço inox.	UND	10,00	BELMIRO	0,0000	77,00	770,00
27	LIXEIRO 30 LITROS COM TAMPAS EM PLÁSTICOS RESISTENTES	UND	10,00	ARQPLAST	0,0000	18,00	180,00
44	PANO PARA LIMPEZA, MEDINDO 38cm x 58CM, COMPOSTO POR 80% FIBRA CELULÓSICA E 20% MANTA SINTÉTICA POLIPROPILENO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E ALTA RESISTÊNCIA EM ESTADO ÚMIDO, PARA UTILIZAÇÃO EM LIMPEZA DE ASSOALHO.	UND	200,00	MARTINS	0,0000	5,80	1.160,00
47	PAPEL TOALHA BOBINA FOLHA BRANCA, MACIA SUPER ABSORVENTE 100% CELULOSE VIRGEM COM 6 ROLOS DE 20 CM X 200 M.	UND	60,00	ILIOTI	0,0000	42,70	2.562,00
49	Pratos plasticos descartaveis branco, com 10 unidades raso de 20,8cm.	PCT	500,00	DIVINA	0,0000	1,30	650,00
56	Pedra sanitária perfumada com 25 gr e suporte plastico, composição: cloreto de benzaconio 80%, 0,5%, coadjuvante, essencia e corante.	UND	500,00	SANY	0,0000	1,10	550,00
57	RODO DE ESPUMA QUADRADO (PASSADOR DE CERA), COM CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADA, COM ROSCA DE 30CM.	UND	150,00	DESAFIO	0,0000	3,97	595,50
58	Rodo profissional reforçado com suporte de bronze, borracha dupla e cabo de madeira de 1 mt.	UND	15,00	DESAFIO	0,0000	18,90	283,50
60	SABONETE CREMOSO PARA AS MÃOS EMBALAGEM DE 5 LITROS FRAGRANCIA ERVA- DOCE.	UND	15,00	ECOVILLE	0,0000	11,50	172,50
61	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL 200G. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. EB 56/54 ABNT.	UND	300,00	ZAVASKI	0,0000	0,80	240,00
62	SABÃO EM PÓ DE 1 KG, CONTENDO, TENSOATIVO ANIÔNICO/TENSIOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTE/COADYUVANTE, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO/BLANQUEADOR OPTICO, CORANTES/ COLORANTES, ALVEJANTE/ BLANQUEADOR, FRAGRÂNCIA/FRAGRANCIA, CARGA E/ÁGUA. CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO/ CONTIENE ALQUIL BENCENO SULFONATO DE SÓDIO.	UND	500,00	CLASS	0,0000	3,35	1.675,00
67	SAPOLIO CREMOSO 300ML COMPOSIÇÃO - TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS, ESPESSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, RESERVANTE, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO.	UND	250,00	CLASS	0,0000	2,25	562,50
Total do Participante ----->							9.870,50

Participante: 26034 - SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - M

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR	UND	100,00	SIPROLIMP	0,0000	2,50	250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO

CNPJ: 83.009.902/0001-16
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2015 - PR

Processo Administrativo: 4/2015
Processo de Licitação: 4/2015
Data do Processo: 14/01/2015

Folha: 4/5

Participante: 26034 - SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - M

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Água sanitária a base de cloro, composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo variando de 2 a 2,5% P/P. Alvejante e desinfetante de uso geral, frasco de 1 litro.	LTS	1.000,00	SIPROLIMP	0,0000	1,25	1.250,00
8	Detergente desincrustantes alcalinos, composição: hidróxido de sódio, coadjuvante, espessante, tensoativo aniônico, corante, metil isotiazolinona e veículo, galão de 20 litros	UND	40,00	SIPROLIMP	0,0000	41,00	1.640,00
10	DETERGENTE PARA LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIAS. EUTRO. FRASCO DE 500ML.	UND	1.500,00	SIPROLIMP	0,0000	1,25	1.875,00
16	ESCOVA SANITÁRIA DE BOA QUALIDADE.	UND	10,00	DALA VALE	0,0000	5,80	58,00
19	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO, NO MÍNIMO, 100X75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES, 60 GRAMAS.	PCT	200,00	QLUSTROS	0,0000	0,95	190,00
20	ESQUEIRO DE ALTA QUALIDADE	UND	50,00	BIC	0,0000	3,40	170,00
21	FOLHAS DE ALUMÍNIO 4 METROS X 45 CM.	UND	100,00	REALPACK	0,0000	3,80	380,00
28	LIXEIRO 65 LITROS COM TAMPAS EM PLÁSTICOS RESISTENTES	UND	10,00	ARQUEPLAST	0,0000	22,00	220,00
29	Cera líquida incolor de auto brilho, desenvolvida especialmente para proteger e tratar os pisos em madeira, tabua corrida e taco. Composição carnaúba, dispersor acrílicos, metalizadas e mucificantes, agente nivelador, agente formador de filme, alcalinizante, plastificante, conservante, fragrância e água, contendo 750 ml	UND	200,00	SIPROLIMP	0,0000	4,70	940,00
30	Cera em pasta amarela para assoalho de madeira, composição: querosene desodorizada, aguarrás desodorizada, parafina, cera de carnaúba, balde 16 kg.	UND	15,00	SIPROLIMP	0,0000	232,00	3.480,00
34	LIMPA VIDRO 500 ML COMPOSIÇÃO: SOLUÇÃO AQUOSA DE POLÍMERO ACRÍLICO, SOLVENTES, TENSOATIVONÃO IÔNICO, CORANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	UND	60,00	SIPROLIMP	0,0000	3,00	180,00
35	LIMPADOR DESENGORDURANTE DE USO DOMÉSTICO. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML	UND	50,00	MULTILIMP	0,0000	3,80	190,00
41	PÁ PARA LIXO CABO CURTO EM PLÁSTICO.	UND	10,00	ODIM	0,0000	2,50	25,00
54	QUEROSENE 800ML	UND	400,00	SIPROLIMP	0,0000	7,80	3.120,00
55	Rodo plástico 40 cm com borracha dupla, macia e presilhas para fixar o pano e melhorar a limpeza, cabo de madeira 140 cm.	UND	60,00	DOURADO	0,0000	5,45	327,00
68	SODA, EM ESCAMAS 99 POTE 1KG COMPOSIÇÃO: OH (HIDRÓXIDO DE SÓDIO EM ESCAMAS 96/98%).	UND	10,00	SIPROLIMP	0,0000	11,50	115,00

Total do Participante -----> 14.410,00

Total Geral -----> 54.318,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE GALVAO**

CNPJ: 83.009.902/0001-16
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2015 - PR**

Processo Administrativo: 4/2015
Processo de Licitação: 4/2015
Data do Processo: 14/01/2015

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Galvão, 26 de Janeiro de 2015

COMISSÃO:

ALESSANDRA PAULA QUERINO BERNARDO - - Pregoeiro(a)
SANDRA MARIA TURMINA - - MEMBRO
JULIANE BALDISSETA PILATTI - - MEMBRO